EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações e

documentos referentes ao projeto de tubulação

para captação de águas pluviais que escorrem do

Distrito Industrial localizado à margem da

Rodovia Dr. Arthur Costacurta.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 142/2025

À Presidência:

     O Vereador infra-assinado vem à presença desse Plenário

Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Considerando que houve abertura de crédito aprovada pelo Plenário da Casa Legislativa

com a finalidade específica de promover a instalação de tubulações para captação de águas pluviais que

escorrem do Distrito Industrial localizado à margem da Rodovia Dr. Arthur Costacurta em direção à

propriedade da família “Marincek”, localizada atrás do Condomínio Madrid, e outras, bem como a

existência de notícias de que o volume de água estaria causando danos nas propriedades, como erosão, e,

havendo ainda informações de que tal fato estaria impedindo uma das proprietárias de efetuar plantio na

área que possui, requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações e

documentos para conhecimento e esclarecimentos à população:

1. Qual a situação do projeto para tubular a água pluvial no local?

2. O projeto foi licitado?

3. Em caso positivo, qual a previsão de execução e conclusão?

4. Enviar cópia do contrato;

5. Em caso negativo, quais medidas a municipalidade tomará para resolver o

problema e qual o cronograma para tanto?

6. Para melhores esclarecimentos, enviar outras informações que julgar pertinentes.

                                                                    Sala das Sessões, 15 de setembro de 2025.

 Luiz Gustavo de Sousa (Gustavo Sabá)

                                                                         Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/4EoH7J12iXPRvbfoCp4Ts7wYfAyeU8Qn | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-09-12T12:58:12-0300
	https://app.assinadoc.com
	Luiz Gustavo de Sousa
	 • Digital Signature | Luiz Gustavo de Sousa, 2804:389:10e6:5277:dda4:19d1:21c3:f42c,September 12, 2025 12:58